
Eliška Sladká 

Narodila se před druhou světovou válkou 22. 7. 1938 ve Smrčku. 

Do patnácti let žila ve vesničce Smrček u Chrudimi v Pardubickém kraji. Prožila 

tu i válku a osvobození sovětskými vojsky. Prožívala likvidaci vsi Ležáků a 

odvážení ležáckých dětí. Měla strach při bombardování blízkých Pardubic. 

Základní školu navštěvovala ve tři kilometry vzdáleném Žumberku, kam chodila 

lesem pěšky, nebo jezdila na kole. Po škole se bavila jako každé vesnické dítě – 

pásla husy a kozy, sportovala, četla si, chodila do lesa na borůvky, maliny a 

houby. 

V Chrudimi navštěvovala Střední ekonomickou školu. Po maturitě si pronajala 

byt v Pardubicích, protože tam pracovala. Ve velkoobchodních skladech měla 

funkci ekonom – zbožíznalec. 

Provdala se a narodily se jí dvě děti. V roce 1963 se její rodina odstěhovala do 

Kadaně, kde pracoval manžel a dostali tu větší byt – na béčku (Chomutovská 

ulice). Pracovala jako ekonom v podniku Jednota, ale příliš ji ta práce nebavila. 

Proto si doplnila pedagogické vzdělání a učila na SOU Amos v Kadani 

prodavačky – především předmět zbožíznalství. Ve školství pracovala až do 

důchodu.  

 

Životopis vypracovali žáci 7. B Základní školy, v Chomutovské ulici 1683, 

v Kadani. Zimmermannová Laura, Banášková Hana, Macháčková Ema, Kolářová 

Veronika, Mihalovová Karin a Tymčuk Artur. 


